
                           АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕСКОВАТСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
ДУБОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

                                             
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

              10.03.2021 г.                                                                                                      № 21 
 
«О внесении изменений в Постановление 
 Администрации Песковатского сельского  
поселения от 29.02.2012 г. № 10 «Об утверждении 
 перечня муниципальных услуг (функций) 
Песковатского сельского поселения для размещения  
в Сводном реестре государственных и муниципальных  
услуг (функций)» 
 
         В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации  статей 11 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на 
основании Устава Песковатского сельского поселения Дубовского 
муниципального района Волгоградской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией 
Песковатского сельского поселения Дубовского муниципального района 
Волгоградской области, подведомственными ей муниципальными учреждениями, 
утвержденный постановлением № 10 от 29.02.2012 г. изложить в новой 
редакции. (Прилагается) 
     
2.  Настоящее постановление разместить в информационной сети «Интернет» 
на официальном сайте Администрации Песковатского сельского поселения, 
обнародовать. 

            3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования. 
                 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
Глава администрации 
Песковатского сельского поселения                                              Р.Н. Щукарев 
 



 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Приложение 
к постановлению  

Главы Песковатского  
                                                                                                        сельского поселения  

                                                                                                                                                                           от   10.03. 2021 г. №  21 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСКОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  
муниципальных услуг (функций) Песковатского сельского поселения  

                                         для размещения в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)   
                           

№ 
п\п 

Услуга, предоставляемая 
непосредственно органом местного 

самоуправления в соответствующем 
муниципальном образовании (в том 

числе при осуществлении 
переданных государственных 

полномочий) 

Нормативный правовой акт, на основании 
которого органом местного самоуправления 

предоставляется услуга 

Орган местного 
самоуправления, 

предоставляющий услугу 

Культура 

1 Организация библиотечного 
обслуживания населения, 
проживающего на территории 
Песковатского сельского поселения  
 

 Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 18.12.2013 г. № 28-з  
Об утверждении административного 
регламента  предоставления муниципальной 
услуги «Организация библиотечного 
обслуживания населения, проживающего на 
территории Песковатского сельского 
поселения» 
 
 

МКУК «Библиотека 
Песковатского сельского 
поселения» 

2 
 
 

Организация деятельности 
культурно-досуговых учреждений по 
проведению мероприятий  на 
территории Песковатского сельского 
поселения  
 
 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 18.12.2013 г. № 28-д 
«Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Организация деятельности культурно-
досуговых учреждений по проведению 
мероприятий  на территории Песковатского 
сельского поселения  Дубовского 
муниципального района» 

МКУК «Дом Культуры «Маяк» 
Песковатского сельского 
поселения 



 
 

3 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Организация и проведение  
официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий  на территории 
Песковатского сельского поселения. 
 

 
 
Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 18.12.2013 г. № 28-а 
«Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Организация и проведение  
официальных физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий  на территории 
Песковатского сельского поселения» 

 
 
Администрация Песковатского 
сельского поселения 

4 Предоставления  информации 
физическим и юридическим лицам 
об  имеющимся муниципальном 
имуществе, находящегося на 
территории Песковатского сельского 
поселения  с целью сдачи в аренду 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 18.12.2013 г. № 28-г  
«Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление информации 
физическим и юридическим лицам об 
имеющемся муниципальном имуществе, 
находящемся на территории Песковатского  
сельского поселения Дубовского 
муниципального района с целью сдачи в 
аренду» 
 

Администрация Песковатского 
сельского поселения 

5 Присвоение адресов вновь 
введенным в эксплуатацию 
объектам недвижимости, 
расположенных на территории  
Песковатского сельского поселения. 
 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 18.12.2013 г. № 28-в 
«Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Присвоение адресов вновь введенным 
в эксплуатацию объектам недвижимости, 
расположенным на территории Песковатского 
сельского поселения Дубовского 
муниципального района» 

Администрация Песковатского 
сельского поселения 

6 Выдача справок и выписок из 
похозяйственной книги на 
недвижимое имущество и личное 
подсобное хозяйство, 
расположенного на территории 
Песковатского сельского поселения. 
 
 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 18.12.2013 г. № 28-е 
«Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача справок и выписок из 
похозяйственной книги на недвижимое 
имущество и личное подсобное хозяйство, 
расположенное на территории  Песковатского 
сельского поселения    Дубовского 
муниципального района» 

Администрация Песковатского 
сельского поселения 



 
 
7 

 
 
Предоставление разрешений на 
осуществление земляных работ. 

 
 
Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 28.08.2017 г. № 47 
«Об утверждении административного 
регламента исполнения муниципальной услуги 
по предоставлению разрешений на 
осуществление земляных работ» 

 
 
Администрация Песковатского 
сельского поселения 

8 Признание помещения жилым 
помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или 
реконструкции 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 10.01.2018 г. № 3-п 
«Об утверждении административного 
регламента «Признание помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции» 

Администрация Песковатского 
сельского поселения 

9 Осуществление муниципального 
контроля по соблюдению 
требований Правил благоустройства 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 25.04.2018 г. № 24 
«Об утверждении административного 
регламента по осуществление 
муниципального контроля по соблюдению 
требований Правил благоустройства  

Администрация Песковатского 
сельского поселения 

10 Предоставление информации об 
очередности предоставления жилых 
помещений на условиях 
социального найма 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 23.04.2018 г. № 20 
«Об утверждении административного 
регламента «Предоставление информации об 
очередности предоставления жилых 
помещений на условиях социального найма» 

Администрация Песковатского 
сельского поселения 

11 Предоставление муниципального 
имущества Песковатского сельского 
поселения в аренду, безвозмездное 
пользование,  в доверительное 
управление 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 21.07.2015 г. № 56 
«Об утверждении административного 
регламента  по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление 
муниципального имущества Песковатского 
сельского поселения в аренду, безвозмездное 
пользование,  в доверительное управление» 

Администрация Песковатского 
сельского поселения 

12 Признание граждан малоимущими в 
целях принятия на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам 
социального найма, предоставления  

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 21.07.2015 г. № 62 
«Об утверждении административного 
регламента  по предоставлению 
муниципальной услуги «Признание граждан  

Администрация Песковатского 
сельского поселения 



 
 
по договорам социального найма 
жилых помещений муниципального 
жилищного фонда на территории 
Песковатского сельского поселения 
Дубовского муниципального района 

 
 
малоимущими в целях постановки на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального 
найма, предоставления по договорам 
социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда  
на территории Песковатского сельского 
поселения Дубовского муниципального 
района». 

13 Признание граждан малоимущими в 
целях постановки на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях 
на территории Песковатского 
сельского поселения 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 21.07.2015 г. № 63 
«Об утверждении административного 
регламента  по предоставлению 
муниципальной услуги «Признание граждан 
малоимущими в целях постановки на учет в 
качестве нуждающихся в жилом помещении на  
территории Песковатского  сельского 
поселения». 

Администрация Песковатского 
сельского поселения 

14 Принятие на учет граждан в 
качестве нуждающихся  в жилых 
помещениях, предоставляемых по 
договорам социального найма на 
территории Песковатского сельского 
поселения 

Постановление администрации 
Песковатского сельского поселения от 
21.07.2015 г. № 61 «Об утверждении 
административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги 
«Принятие на учет граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального 
найма на территории Песковатского 
сельского поселения» 

Администрация Песковатского 
сельского поселения 

15  Выдача разрешений  на вырубку 
зеленых насаждений на территории 
Песковатского сельского поселения. 
 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 18.12.2013 г. № 28-ж 
«Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на вырубку 
зеленых насаждений на территории 
Песковатского сельского поселения» 

Администрация Песковатского 
сельского поселения 



 
 
16 

 
 
Осуществление муниципального 
контроля за обеспечением 
сохранности автомобильных дорог 
местного значения Песковатского 
сельского поселения 

 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 04.05.2016 г. № 31-п 
«Об утверждении административного 
регламента “Осуществление муниципального 
контроля за обеспечением сохранности 
автомобильных дорог местного значения 
Песковатского сельского поселения»  

 
 
Администрация Песковатского 
сельского поселения 

17 Прием заявлений, документов, а 
также постановка граждан на учет в 
качестве нуждающихся в жилых 
помещениях 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 25.04.2018 г. № 25 
«Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений, документов, а также 
постановка граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях» 

Администрация Песковатского 
сельского поселения 

18 Предоставление информации об 
объекта имущества, 
предназначенного для 
предоставления во владение и (или) 
пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и 
организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 10.05.2018 г. № 30 
«Об утверждении административного 
регламента «Предоставление информации об 
объекта имущества, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства» 

Администрация Песковатского 
сельского поселения 

19 
 
 
 

 Предоставление земельных учас-
тков, находящихся в муниципальной 
собственности Песковатского сельс-
кого поселения, расположенных на 
территории Песковатского сельского 
поселения, в постоянное 
(бессрочное) пользование» 
 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 27.06.2019 г. № 34 
«Об утверждении административного рег-
ламента «Предоставление земельных учас-
тков, находящихся в муниципальной собствен-
ности Песковатского сельского поселения, 
расположенных на территории Песковатского 
сельского поселения, в постоянное (бес-
срочное) пользование» 

 

Администрация Песковатского 
сельского поселения 



 
 
20 

 
 
Предоставление земельных учас-
тков, находящихся в муниципальной 
собственности Песковатского сельс-
кого поселения, расположенных на 
территории Песковатского сельского 
поселения юридическим лицам в 
собственность бесплатно» 

 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 23.07.2019 г. № 51 
«Об утверждении административного рег-
ламента «Предоставление земельных учас-
тков, находящихся в муниципальной собствен-
ности Песковатского сельского поселения, 
расположенных на территории Песковатского 
сельского поселения юридическим лицам в 
собственность бесплатно» 

 
 
Администрация Песковатского 
сельского поселения 

21 Предоставление земельных 
участков, находящихся в 
муниципальной собственности 
Песковатского сельского поселения, 
расположенных на территории 
Песковатского сельского поселения, 
в аренду без проведения торгов 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от  05.12.2017 г.  № 62 
«Об утверждении административного 
регламента «Предоставление земельных 
участков, находящихся в муниципальной 
собственности Песковатского сельского 
поселения, расположенных на территории 
Песковатского сельского поселения, в аренду 
без проведения торгов» 

Администрация Песковатского 
сельского поселения 

22 Предоставление земельных 
участков, находящихся в 
муниципальной собственности 
Песковатского сельского поселения, 
расположенных на территории 
Песковатского сельского поселения, 
в аренду гражданам для 
индивидуального жилищного 
строительства, ведения личного 
подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта, садоводства, 
гражданам и крестьянским 
(фермерским) хозяйствам для 
осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его 
деятельности 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 10.12.2020 г. № 101     
№  «Об утверждении административного 
регламента «Предоставление земельных 
участков, находящихся в муниципальной 
собственности Песковатского сельского 
поселения, расположенных на территории 
Песковатского сельского поселения, в аренду 
гражданам для индивидуального жилищного 
строительства, ведения личного подсобного 
хозяйства в границах населенного пункта, 
садоводства, гражданам и крестьянским 
(фермерским) хозяйствам для осуществления 
крестьянским (фермерским) хозяйством его 
деятельности» 

Администрация Песковатского 
сельского поселения 



 
 
23 

 
 
Выдача разрешения на 
использование земель или 
земельного участка, находящихся в 
муниципальной собственности 
Песковатского сельского поселения, 
расположенных на территории 
Песковатского сельского поселения» 

 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 27.06.2019 г. № 33 
«Об утверждении административного 
регламента «Выдача разрешения на 
использование земель или земельного 
участка, находящихся в муниципальной 
собственности Песковатского сельского 
поселения, расположенных на территории 
Песковатского сельского поселения» 

 
 
Администрация Песковатского 
сельского поселения 

24 Организация предоставления во 
владение и (или) в пользование 
объектов имущества, включенных в 
перечень муниципального 
имущества, предназначенного для 
предоставления во владение и (или 
пользование) субъектам малого и 
среднего предпринимательства и 
организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 26.02.2019 г. № 12  
«Об утверждении административного 
регламента «Организация предоставления во 
владение и (или) в пользование объектов 
имущества, включенных в перечень 
муниципального имущества, 
предназначенного для предоставления во 
владение и (или пользование) субъектам 
малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» 

Администрация Песковатского 
сельского поселения 

25 Предоставление водных объектов 
или их частей, находящихся в 
собственности Песковатского 
сельского поселения, в пользование 
на основании договоров 
водопользования 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 20.11.2020 г. № 95 
«Об утверждении административного 
регламента «Предоставление водных 
объектов или их частей, находящихся в 
собственности Песковатского сельского 
поселения, в пользование на основании 
договоров водопользования» 

Администрация Песковатского 
сельского поселения 

26 Предоставление выписки 
(информации) об объектах учета из 
реестра муниципального имущества 
Песковатского сельского поселения 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения  от 10.09.2018 г. № 46 
«Об утверждении административного 
регламента «Предоставление выписки 
(информации) об объектах учета из реестра 
муниципального имущества Песковатского 
сельского поселения» 

Администрация Песковатского 
сельского поселения 



 
 
27 

 
 
Предоставление земельных 
участков, находящихся в 
муниципальной собственности 
Песковатского сельского поселения, 
расположенных на территории 
Песковатского сельского поселения, 
в безвозмездное пользование 

 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 11.10.2019 г. № 62 
«Об утверждение административного 
регламента «Предоставление земельных 
участков, находящихся в муниципальной 
собственности Песковатского сельского 
поселения, расположенных на территории 
Песковатского сельского поселения, в 
безвозмездное пользование» 

 
 
Администрация Песковатского 
сельского поселения 

28 Прием заявлений и выдача 
документов о согласовании 
переустройства и (или) 
перепланировки жилого 
помещения»  

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от12.03.2019 г. № 15 «Об 
утверждении административного регламента 
«Прием заявлений и выдача документов о 
согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения»  

Администрация Песковатского 
сельского поселения 

29 Принятие документов, а также 
выдача решений о переводе или об 
отказе в переводе жилого 
помещения в нежилое или нежилого 
помещения в жилое помещение 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 10.10.2018 г. № 53 
«Об утверждении административного 
регламента «Принятие документов, а также 
выдача решений о переводе или об отказе в 
переводе жилого помещения в нежилое или 
нежилого помещения в жилое помещение» 

Администрация Песковатского 
сельского поселения 

30 Принятие решения о проведении 
аукциона на право заключения 
договора аренды земельных 
участков, находящихся в 
муниципальной собственности, 
расположенных на территории 
Песковатского сельского поселения 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 05.12.2017 г. № 63 
«Об утверждении административного 
регламента «Принятие решения о проведении 
аукциона на право заключения договора 
аренды земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности Песковатского 
сельского поселения, расположенных на 
территории Песковатского сельского 
поселения» 

Администрация Песковатского 
сельского поселения 

31 Принятие решения о проведении 
аукциона по продаже земельных 
участков, находящихся в 
муниципальной собственности 
Песковатского сельского поселения» 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 26.11.2019 г.  № 72 
«Об утверждении административного 
регламента «Принятие решения о проведении 
аукциона по продаже земельных участков,  

Администрация Песковатского 
сельского поселения 



 

находящихся в муниципальной собственности 
Песковатского сельского поселения» 

32 Продажа земельных участков, 
находящихся в муниципальной 
собственности Песковатского 
сельского поселения, 
расположенных на территории 
Песковатского сельского поселения, 
без проведения торгов» 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения  от 28.11.2019 г.№ 73 
«Об утверждении административного 
регламента «Продажа земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности 
Песковатского сельского поселения, 
расположенных на территории Песковатского 
сельского поселения, без проведения торгов» 

Администрация Песковатского 
сельского поселения 

33 Утверждение схемы расположения 
земельного участка на кадастровом 
плане территории в целях раздела 
земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности 
Песковатского сельского поселения, 
расположенного на территории 
Песковатского сельского поселения 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 18.04.2019 г. № 24 
«Об утверждении административного 
регламента «Утверждение схемы 
расположения земельного участка на 
кадастровом плане территории в целях 
раздела земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности Песковатского 
сельского поселения, расположенного на 
территории Песковатского сельского 
поселения» 

Администрация Песковатского 
сельского поселения 

34 Муниципальный жилищный 
контроль на территории 
Песковатского сельского поселения 
 

Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 27.05.2020 г. № 31 
«Об утверждении административного 
регламента «Муниципальный жилищный 
контроль на территории Песковатского 
сельского поселения». 

Администрация Песковатского 
сельского поселения 



 
 
35 

 
 
Предоставление согласия на 
строительство, реконструкцию 
объектов капитального 
строительства, объектов, 
предназначенных для 
осуществления дорожной 
деятельности, объектов дорожного 
сервиса, установку рекламных 
конструкций, информационных 
щитов и указателей в границах 
придорожных полос автомобильных 
дорог общего пользования 
местного» 
 

 
 
Постановление администрации Песковатского 
сельского поселения от 20.11.2020 г. №  96 
«Об утверждении административного 
регламента «Предоставление согласия на 
строительство, реконструкцию объектов 
капитального строительства, объектов, 
предназначенных для осуществления 
дорожной деятельности, объектов дорожного 
сервиса, установку рекламных конструкций, 
информационных щитов и указателей в 
границах придорожных полос автомобильных 
дорог общего пользования местного». 

 
 
Администрация Песковатского 
сельского поселения 

 


